令和 5年 7月 19日

各    位

大阪市天王寺区上本町5丁目3番15号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優
（東証スタンダード コード番号 2376）

問い合わせ先
取締役常務執行役員企画開発本部長

吹 ノ 戸  忠
電話 06‐6766‐3333

菊陽町とゆめタウン光の森にデジタルサイネージ共同設置のお知らせ

株式会社サイネックスは、熊本県菊池郡菊陽町（𠮷本孝寿町長）とデジタルサイ

ネージを共同設置いたしましたので、お知らせします。

１.デジタルサイネージの共同設置について

菊陽町とは、官民協働の精神に基づき、住民サービスの向上および地域社会への貢献をはかる

ため、令和５年３月１６日付にて、ゆめタウン光の森にデジタルサイネージを共同設置する旨合

意しておりますが、今般、設置が完了いたしました。地域情報の発信にデジタルサイネージが活

用され、菊陽町のさまざまな町政情報や観光情報などが発信されることになります。

設      置 ：菊陽町・株式会社サイネックス・株式会社イズミ

設 置 筐 体 ：デジタルサイネージ３面パネル

設 置 場 所 ：ゆめタウン光の森（熊本県菊池郡菊陽町光の森７丁目３３−１）

設 置 年 月 日 ：令和５年７月１１日

放映開始年月日 ：令和５年７月１２日

設 置 期 間 ：５年間

ゆめタウン光の森にデジタルサイネージを設置

News Release

２.デジタルサイネージ設置の趣旨

デジタルサイネージは、行政と民間による協働事業によって、行政情報や地域情報の発信など、

公共性と日常生活における利便性の高い情報源となります。

全国の自治体の庁舎内や関連施設、商業施設などに設置され、来庁者サービスの向上につなが

るとともに、広告パネル（動画・静止画）を設け、地域企業の情報を配信し、多くの人に利用さ

れることで地域経済の活性化につながります。

当社は地域社会の一員として、その再生に寄与するため、志を高く持ち、地域と協働して地域

一体型コミュニティメディアとなるデジタルサイネージの設置を進めてまいります。

以 上

地方創生のプラットフォームへ

http://www.scinex.co.jp

http://www.scinex.co.jp/